



LUIZ MAURO FERREIRA -ME
CNPJ: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, Alto São Francisco
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

Todo para sua construção
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2022/PE-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022.06.10.001

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2022/PE-SRP, cujo objeto é a: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce
TELEFONE: 88-9 9248-9192

FAX:

CNPJ N.º: 01.397.622/0001-68,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0



OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE.

LOTE 02 – MADEIRA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	Valor Ref. VALOR TOTAL
2	1	CAIBRO DE 2" x 1"	M	700	PROPRIA	R\$ 7,99 R\$ 5.593,00
2	2	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12M/M (1,22 X 2,44M)	M2	200	PROPRIA	R\$ 120,00 R\$ 24.000,00
2	3	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4" x 2"	M	500	PROPRIA	R\$ 8,00 R\$ 4.000,00
2	4	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 5" x 2,1/2"	M	500	PROPRIA	R\$ 7,88 R\$ 3.940,00

2	5	RIPA 2" X 1/2" (PADRÃO MUTIRÃO)	M	900	PROPRIA	R\$ 4,96	R\$ 4.464,00
2	6	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	200	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 53.997,00
cinquenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais							
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 53.997,00
cinquenta e três mil, novecentos e noventa e sete reais							

PRAZO DE ENTREGA: será de 05 (cinco) dias contadas a partir do recebimento, pelo fornecedor, da solicitação feita pela contratante à contratada, bem como, da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho

VALIDADE DA PROPOSTA: é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá-Ce 18 DE AGOSTO DE 2022

LUIZ MAURO
FERREIRA:379156223
 15

Assinado de forma digital por LUIZ
 MAURO FERREIRA:37915622315
 Dados: 2022.08.18 20:01:54 -03'00'



LUIZ MAURO FERREIRA – ME
 CNPJ n.º 01.397.622/0001-68
 RG nº 95683- MTPS-CE
 CPF: 379.156.223-15



LUIZ MAURO FERREIRA -ME
CNPJ: 01.397.622/0001-68

Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, Alto São Francisco
Email: brunnoconstrucoes@gmail.com - Telefone: 88 9248-9192

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2022/PE-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022.06.10.001

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 044/2022/PE-SRP, cujo objeto é a: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: LUIZ MAURO FERREIRA – ME
ENDEREÇO: AV. JUSCELINO KUBITSCHEK, 212, ALTO SÃO FRANCISCO, Quixadá-Ce
TELEFONE: 88-9 9248-9192
FAX:

CNPJ N.º: 01.397.622/0001-68,
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.979442-1
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0000002660
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE: BANCO: Banco do Nordeste - Agência. 00135 Conta. - 18021-0



OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril/CE.

LOTE 03— HIDRÁULICOS							
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quant.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	1	ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	80	BLUKIT	R\$ 37,50	R\$ 3.000,00
3	2	ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC	UND	30	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
3	3	ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC	UND	50	KRONA	R\$ 12,75	R\$ 637,50

3	4	ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC	UND	50	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
3	5	ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC	UND	120	POLYTUBES	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
3	6	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO	UND	120	VEDANEL	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00
3	7	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO	UND	130	DUDA	R\$ 45,00	R\$ 5.850,00
3	8	SACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA	UND	60	LUZARTE	R\$ 137,25	R\$ 8.235,00
3	9	BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA 3/4	UND	170	DUDA	R\$ 17,75	R\$ 3.017,50
3	10	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5.000LT	UND	10	FORTLEV	R\$ 2.490,00	R\$ 24.900,00
3	11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1.000LT	UND	60	FORTLEV	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
3	12	CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC	UND	150	DUDA	R\$ 188,00	R\$ 28.200,00
3	13	CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM	UND	120	DUDA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
3	14	DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC	UND	250	DUDA	R\$ 39,75	R\$ 9.937,50
3	15	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA	UND	160	FLUXX	R\$ 38,00	R\$ 6.080,00
3	16	ENGATE FLEXIVEL DE 40 CM EM PVC	UND	400	KRONA	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
3	17	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	260	BESTFER	R\$ 10,00	R\$ 2.600,00
3	18	LAVATORIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA	UND	200	LUZARTE	R\$ 139,75	R\$ 27.950,00
3	19	LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC	UND	220	KRONA	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00
3	20	LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC	UND	220	KRONA	R\$ 24,50	R\$ 5.390,00
3	21	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 50 MT EM PVC	ROLO	30	PLASTMAR	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00
3	22	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"	UND	60	KRONA	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
3	23	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"	UND	60	KRONA	R\$ 42,50	R\$ 2.550,00
3	24	SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	200	DUDA	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
3	25	SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	350	DUDA	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
3	26	SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	120	DUDA	R\$ 26,50	R\$ 3.180,00
3	27	TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2"	UND	160	PLASTMAR	R\$ 11,41	R\$ 1.825,60
3	28	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO	UND	120	ASTRA	R\$ 60,75	R\$ 7.290,00
3	29	TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	UND	18	PLASTMAR	R\$ 14,65	R\$ 263,70
3	30	TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT	UND	300	HORIZONTE	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
3	31	TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT	UND	150	HORIZONTE	R\$ 170,00	R\$ 25.500,00
3	32	TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT	UND	90	HORIZONTE	R\$ 51,00	R\$ 4.590,00
3	33	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT	UND	120	HORIZONTE	R\$ 28,75	R\$ 3.450,00
3	34	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT	UND	120	HORIZONTE	R\$ 46,80	R\$ 5.616,00
3	35	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC	UND	80	KRONA	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
3	36	VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE	UND	80	ASTRA	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
3	37	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA	UND	230	ASTRA	R\$ 49,00	R\$ 11.270,00
3	38	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA	UND	230	PLASTMAR	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00



3	39	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL	UND	230	PIANOX	R\$ 34,90	R\$ 8.027,00
VALOR TOTAL DO LOTE							
trezentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos							R\$ 326.299,80

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							
trezentos e vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos							R\$ 326.299,80

PRAZO DE ENTREGA: será de 05 (cinco) dias contadas a partir do recebimento, pelo fornecedor, da solicitação feita pela contratante à contratada, bem como, da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho

VALIDADE DA PROPOSTA: é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

* Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixadá-Ce 02 DE AGOSTO DE 2022



LUIZ MAURO

Assinado de forma digital
por LUIZ MAURO

FERREIRA:37915

FERREIRA:37915622315

622315

Dados: 2022.08.02

12:22:56 -03'00'

LUIZ MAURO FERREIRA - ME

CNPJ n.º 01.397.622/0001-68

RG n.º 95683- MTPS-CE

CPF: 379.156.223-15

